DEPÓSITOS Y TRANSPORTE
Conterol® es una marca registrada por Kepler, Ingeniería y Ecogestión, S.L.
Tel.: 947 256 233 • Fax: 947 250 152 • comercial@conterol.es · www.conterol.es
Los contenedores rodantes están fabricados con polietileno de
alta densidad mediante inyección en molde con un exclusivo y
operativo diseño. La alta calidad del material y los avanzados
procesos de fabricación les confieren una elevada resistencia,
no sólo a la descomposición de los residuos almacenados

Los modelos estándares se clasifican en función de la
capacidad: 80, 120, 240 y 360 L.
Los colores estándar son: gris, verde, marrón, azul y
amarillo. Otros colores disponibles a consultar.
REFERENCIA
VOLUMEN
NOMINAL (l)
DIMENSIONES
UNITARIAS (mm)
PESO NETO
(kg)
CARGA ÚTIL
(kg)
CARGA MÁX
(kg)
AL-PE-CR-80 80 480x561x933 8 32 45
AL-PE- CR-120 120 480x561x933 10 48 60
AL-PE-CR-240 240 580x735x1.160 14 96 110
AL-PE-CR-360 260 625x860x1.245 22 136 160
RECOGIDA SELECTIVA
Islas Ecológicas
Contenedores rodantes de 2 ruedas

Los modelos estándares se clasifican en función de la
capacidad: 660, 770 y 1.100 L.
Los colores estándar son: gris, verde, marrón, azul y
amarillo. Otros colores disponibles a consultar.
REFERENCIA
VOLUMEN
NOMINAL (l)
DIMENSIONES
UNITARIAS (mm)
PESO NETO
(kg)
CARGA ÚTIL
(kg)
CARGA MÁX
(kg)
AL-PE-CR-660 660 1373x780x1213 42 264 310
AL-PE-CR-770 770 1373x780x1365 42 264 310
AL-PE-CR-1100 1100 1373x1077x1369 50 440 510
RECOGIDA SELECTIVA
Islas Ecológicas
Contenedores rodantes de 4 ruedas
DEPÓSITOS Y TRANSPORTE